Администрация Любимского муниципального района Ярославской области информирует, что 30 декабря состоялись публичные слушания  по программе «Повышения эффективности бюджетных расходов Любимского муниципального района на 2011 год –2013г.», утвержденной постановлением Администрации Любимского муниципального района № 877 от 30.08.2011 г..

ПРОТОКОЛ

Публичных слушаний по  программе «Повышения эффективности бюджетных расходов Любимского муниципального района на 2011 год –2013г.», утвержденной постановлением Администрации Любимского муниципального района № 877 от 30.08.2011 г..

30 декабря 2011 года                                                  г. Любим Ярославской области

 Дата проведения: 30.12.2011 года

Место проведения: Г. Любим, ул. Трефолева, 10, малый зал администрации Любимского муниципального района.

Время проведения: 11.00 час.

Присутствовали:

· Васильев С.А. – Заместитель Главы Администрации Любимского муниципального района Ярославской области

· Антоненко Л.Б.- Заместитель Главы Администрации Любимского муниципального района Ярославской области- Координатор по реализации 83 ФЗ

· Руководители и специалисты структурных подразделений

- Депутаты  собрания представителей  Любимского муниципального района – 4 человека

- Жители Любимского муниципального района – 5 человек

- Работники Администрации Любимского МР – 9 человека

· Представители Общественной палаты.

Повестка дня:

  О программе «Повышения эффективности бюджетных расходов Любимского муниципального района на 2011 год –2013г.», утвержденной постановлением Администрации Любимского муниципального района № 877 от 30.08.2011 г..

.

  Докладывает: Карпова Е.А. -  начальник управления финансов Администрации Любимского муниципального района. Докладчик ознакомила с основными направлениями Программы. Подробно остановилась на «Реструктуризации бюджетного сектора».

  Выступили: Соколова И.В..- Начальник отдела экономики, муниципального заказа и потребительского рынка Администрации Любимского М.Р с подробным докладом о внедрении программно-целевых методов и оценке исполнения долгосрочных программ.

·     Антоненко Л.Б. Заместитель Главы Администрации Любимского муниципального района Ярославской области- Координатор по реализации 83 ФЗ

Подробно рассказала о проблемах учреждений по реализации 83 ФЗ

Решили: Рабочей группе по реализации Программы подготовить документы для участия в Областном конкурсе на право получения Субсидии из областного бюджета на реализацию муниципальных программ повышения эффективности бюджетных расходов.

ГРБС взять под контроль размещение информации по учреждениям на сайте Администрации Любимского М.Р.

Заместитель Главы Администрации

Любимского муниципального района

Ярославской области                                                                                   С.А. Васильев